2

[image: ]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Забайкальского края и экспертизы нормативных правовых актов Забайкальского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Забайкальского края и экспертизы нормативных правовых актов Забайкальского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, утвержденный постановлением Губернатора Забайкальского края от 27 декабря 2013 года № 80 (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 13 апреля 2015 года № 36, от 14 октября 2015 года № 98, от 28 марта 2016 года № 33, от 13 января 2017 года № 3, от 17 октября 2019 года № 49, от 9 февраля 2022 года № 13, от 2 декабря 2022 года № 78), следующие изменения:
1) в пункте 2:
а) в подпункте 1 слова «устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих»;
б) в подпункте 2 слова «устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих»;
в) в подпункте 3 слова «устанавливающих, изменяющих или отменяющих» заменить словами «устанавливающих или изменяющих»;
2) подпункт «б» подпункта 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона от 30 января 2002 года № 1-ФКЗ «О военном положении», на всей территории Российской Федерации либо на ее части.»;
3) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2) средняя степень регулирующего воздействия – проект НПА края содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные НПА края обязательные требования, обязанности, запреты и (или) ограничения для субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, положения, изменяющие ответственность за нарушение НПА края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и (или) положения, приводящие к увеличению ранее предусмотренных НПА края расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, бюджета Забайкальского края;»;
4) подпункт 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«3)	низкая степень регулирующего воздействия – проект НПА края не содержит положений, предусмотренных подпунктами 1 и 2 настоящего пункта, и (или) содержит положения, затрагивающие осуществление предпринимательской и иной экономической деятельности, но направленные исключительно на приведение НПА края в соответствие с федеральным законодательством.»;
5) подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«1) направляет разработчику уведомление об отсутствии необходимости проведения ОРВ проекта НПА края в случае, если проект НПА края не затрагивает вопросов осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, в том числе не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные НПА края обязательные требования, обязанности, запреты и (или) ограничения для субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, а также не устанавливает и не изменяет ранее установленную ответственность за нарушение НПА края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности;»;
6) наименование графы 9.3. раздела 9 приложения №1 изложить в следующей редакции:
«9.3. Описание изменения содержания существующих обязанностей, ответственности и ограничений».

А.М.Осипов

image1.emf